
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 29 марта 2016 года № 64-пд
г. Чита

О внесении изменений в Порядок применения целевых статей 
бюджетной классификации расходов бюджета в части, относящейся к 
бюджету Забайкальского края и бюджету Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Забайкальского края, 
утвержденный приказом Министерства финансов Забайкальского края 
от 30 декабря 2015 года № 272-пд

В связи с возникшей необходимостью и в целях единства бюджетной 
политики на территории Забайкальского края при составлении и исполнении 
бюджета Забайкальского края п р и к а з ы в а ю :

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 
применения целевых статей бюджетной классификации расходов бюджета в 
части, относящейся к бюджету Забайкальского края и бюджету 
Территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Забайкальского края, утвержденный приказом Министерства финансов 
Забайкальского края от 30 декабря 2015 года № 272-пд.

Исполняющий обязанности
министра Д.А.Семенов



2

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Министерства 

финансов Забайкальского края 
от 29 марта 2016 года № 64-пд

Изменения,
которые вносятся в Порядок применения целевых статей бюджетной 
классификации расходов бюджета в части, относящейся к бюджету 

Забайкальского края и бюджету Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Забайкальского края, утвержденный 

приказом Министерства финансов Забайкальского края от 30 декабря
2015 года № 272-пд

1. Пункт 10 раздела 1 «Общие положения» дополнить словами «, а 
также для отражения расходов Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Забайкальского края».

2. В разделе 2 «Перечень и правила отнесения расходов бюджета 
края и Территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Забайкальского края на соответствующие целевые статьи»:

1) позицию «05 9 00 00000 Подпрограмма «Развитие молочного 
скотоводства» изложить в следующей редакции:

«05 9 00 00000 Подпрограмма «Развитие молочного скотоводства»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета края на 
реализацию подпрограммы по основному мероприятию:

05 9 01 00000 Основное мероприятие «Развитие молочного скотоводства»;

05 9 02 00000 Основное мероприятие «Государственная поддержка 
кредитования подотрасли молочного скотоводства»;»;

2) позицию «14 5 00 00000 Подпрограмма «Развитие системы 
оценки качества образования и информационной прозрачности системы 
образования» изложить в следующей редакции:

«14 5 00 00000 Подпрограмма «Развитие системы оценки качества 
образования и информационной прозрачности системы образования»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета края на 
реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:

14 5 01 00000 Основное мероприятие «Развитие системы оценки 
качества образования и информационной прозрачности системы 
образования»;



3

14 5 02 00000 Основное мероприятие «Формирование новой 
технологической среды образования»;

14 5 03 00000 Основное мероприятие «Проведение государственной 
(итоговой) аттестации физических лиц, освоивших образовательные 
программы основного общего образования или среднего общего 
образования»;»;

3) позицию «14 9 00 00000 Подпрограмма «Обеспечивающая 
подпрограмма» изложить в следующей редакции:

«14 9 00 00000 Подпрограмма «Обеспечивающая подпрограмма»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета края на 
реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:

14 9 01 00000 Основное мероприятие «Содержание и обслуживание 
государственных учреждений»;

14 9 02 00000 Основное мероприятие «Обеспечение функций 
исполнительных органов государственной власти в установленной сфере»;

14 9 03 00000 Основное мероприятие «Создание современных 
условий, дополнительных мест в государственных (муниципальных) 
образовательных организациях»;

14 9 04 00000 Основное мероприятие «Осуществление бюджетных 
инвестиций в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности и в объекты недвижимого имущества, 
приобретаемые в государственную (муниципальную) собственность в 
области образования»;»;

4) позицию «16 2 00 00000 Подпрограмма «Совершенствование 
оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской 
помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 
помощи, медицинской эвакуации» дополнить абзацем следующего 
содержания:
«16 2 12 Основное мероприятие «Осуществление бюджетных инвестиций в 
объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности и в объекты недвижимого имущества, приобретаемые в 
государственную (муниципальную) собственность учреждениями 
здравоохранения»;»;



4

5) позицию «17 2 05 00000 Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности Государственного казенного учреждения «Единый социальный 
расчетный центр» изложить в следующей редакции:
«17 2 05 00000 Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
Г осударственного казенного учреждения «Краевой центр социальной защиты 
населения» Забайкальского края;»;

6) позицию «17 3 00 00000 Подпрограмма «Совершенствование 
социальной поддержки семьи и детей» дополнить абзацем следующего 
содержания:
«17 3 05 00000 Финансовое обеспечение исполнения вступивших в законную 
силу судебных постановлений о предоставлении жилых помещений по 
договорам социального найма детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей;»;

7) подраздел «Направления расходов, предназначенные для 
отражения расходов бюджета края на предоставление межбюджетных 
трансфертов местным бюджетам, источником финансового обеспечения 
которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из 
федерального бюджета» дополнить новым направлением расходов 
следующего содержания:

«53910 Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи
в 2016 году»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета края 
на предоставление субвенций для финансового обеспечения переданных 
полномочий по подготовке и проведению Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи 2016 года бюджетам муниципальных 
районов (городских округов), поступающие за счет средств федерального 
бюджета.

Поступление в бюджеты муниципальных районов (городских округов) 
субвенций на указанные цели отражаются по коду 000 2 02 03121 00 0000 151 
«Субвенции бюджетам на проведение Всероссийской сельскохозяйственной 
переписи в 2016 году» классификации доходов бюджетов.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджетов 
муниципальных районов (городских округов) на осуществление полномочий 
по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи
2016 года, осуществляемые за счет субвенций из краевого бюджета 
(федерального бюджета).»;

8) подраздел «Направления расходов, предназначенные для 
отражения расходов бюджета края на предоставление межбюджетных 
трансфертов местным бюджетам, источником финансового обеспечения



5

которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из краевого 
бюджета» дополнить новыми направлениями расходов следующего 
содержания:

«74102 Субсидии на капитальные вложения в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности и в объекты недвижимого 

имущества, приобретаемые в муниципальную собственность
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

края на предоставление субсидий на капитальные вложения в объекты 
муниципальной собственности бюджету муниципального района «Город 
Краснокаменск и Краснокаменский район».

Поступление в бюджет муниципального района «Город Краснокаменск 
и Краснокаменский район» субсидий на указанные цели отражается по коду 
ООО 2 02 02999 05 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов» классификации доходов бюджетов.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 
муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» 
на капитальные вложения в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности и в объекты недвижимого имущества, 
приобретаемые в муниципальную собственность, осуществляемые за счет 
субсидий из бюджета края.

74580 Предоставление жилых помещений по договорам социального 
найма детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей во 
исполнение вступивших в законную силу судебных постановлений

По данному направлению расходов отражаются расходы на 
предоставление субвенций бюджетам муниципальных районов (городских 
округов) на осуществление государственного полномочия на финансовое 
обеспечение исполнения вступивших в законную силу судебных 
постановлений о предоставлении жилых помещений по договорам 
социального найма детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей.

Поступление в бюджеты муниципальных районов (городских 
округов) субвенций на указанные цели отражается по коду 000 2 02 03024 00 
0000 151 «Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации» классификации доходов 
бюджетов.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджетов 
муниципальных районов (городских округов) на предоставление жилых 
помещений по договорам социального найма детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей во исполнение вступивших в законную



6

силу судебных постановлений, осуществляемые за счет субвенций из 
бюджета края.

77263 Организация проведения мероприятий по содержанию 
безнадзорных животных

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета края 
на предоставление субвенций бюджетам муниципальных районов (городских 
округов) на осуществление полномочий по организации проведения 
мероприятий по содержанию безнадзорных животных в соответствии с 
Законом Забайкальского края от 21 декабря 2015 года № 1263-33K «Об 
организации отлова и содержания безнадзорных животных на территории 
Забайкальского края и о наделении органов местного самоуправления 
органов местного самоуправления отдельных муниципальных районов и 
городских округов Забайкальского края государственными полномочиями по 
организации проведения на территории Забайкальского края мероприятий по 
содержанию безнадзорных животных».

Поступление в бюджеты муниципальных районов (городских округов) 
субвенций на указанные цели отражается по коду ООО 2 02 03024 00 0000 151 
«Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации» классификации доходов бюджетов.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджетов 
муниципальных районов (городских округов) на осуществление полномочий 
по организации проведения мероприятий по содержанию безнадзорных 
животных, осуществляемые за счет субвенций из краевого бюджета.

79263 Администрирование государственного полномочия по 
организации проведения мероприятий по содержанию безнадзорных

животных
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета края 

на предоставление субвенций бюджетам муниципальных районов (городских 
округов) на осуществление государственного полномочия в соответствии с 
Законом Забайкальского края «Об организации отлова и содержания 
безнадзорных животных на территории Забайкальского края и о наделении 
органов местного самоуправления отдельных муниципальных районов и 
городских округов Забайкальского края государственными полномочиями по 
организации проведения на территории Забайкальского края мероприятий по 
содержанию безнадзорных животных».

Поступление в бюджеты муниципальных районов (городских округов) 
субвенций на указанные цели отражается по коду 000 2 02 03024 00 0000 151 
«Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации» классификации доходов бюджетов.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджетов 
муниципальных районов (городских округов) на осуществление полномочий



7

по организации проведения мероприятий по содержанию безнадзорных 
животных, осуществляемые за счет субвенций из бюджета края.

79580 Администрирование государственного полномочия по финансовому 
обеспечению исполнения вступивших в законную силу судебных 

постановлений о предоставлении жилых помещений по договорам 
социального найма детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета края 
на предоставление субвенций бюджетам муниципальных районов (городских 
округов) на администрирование государственного полномочия по 
финансовому обеспечению исполнения вступивших в законную силу 
судебных постановлений о предоставлении жилых помещений по договорам 
социального найма детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей.

Поступление в бюджеты муниципальных районов (городских округов) 
субвенций на указанные цели отражается по коду ООО 2 02 03024 00 0000 151 
«Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации» классификации доходов бюджетов.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджетов 
муниципальных районов (городских округов) на осуществление полномочий 
по финансовому обеспечению исполнения вступивших в законную силу 
судебных постановлений о предоставлении жилых помещений по договорам 
социального найма детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, осуществляемые за счет субвенций из бюджета края.»;

9) в подразделе «Направления расходов, предназначенные для 
отражения расходов бюджета края, в том числе на предоставление 
межбюджетных трансфертов местным бюджетам, в целях софинансирования 
которых бюджету края предоставляются из федерального бюджета 
субсидии»:

а) в содержании направления расходов «R0270 Софинансирование 
расходов на мероприятия государственной программы Российской 
Федерации «Доступная среда» после слов «проблемам инвалидов» дополнить 
словами «, в том числе путем предоставления субсидий на иные цели.»;

б) дополнить новыми направлениями расходов следующего 
содержания:

«R0290 Софинансирование расходов на мероприятия федеральной 
целевой программы «Охрана озера Байкал и социально-экономическое 

развитие Байкальской природной территории на 2012-2020 годы»



8

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 
края на софинансирование расходов на мероприятия федеральной целевой 
программы «Охрана озера Байкал и социально-экономическое развитие 
Байкальской природной территории на 2012-2020 годы», в том числе на 
предоставление субсидии бюджету муниципального района «Петровск- 
Забайкальский район» на вышеуказанные цели.

Поступление в бюджет муниципального района «Петровск- 
Забайкальский район» субсидий на указанные цели отражается по коду 
ООО 2 02 02999 05 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов» классификации доходов бюджетов.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 
муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на реализацию 
мероприятий федеральной целевой программы «Охрана озера Байкал и 
социально-экономическое развитие Байкальской природной территории на 
2012-2020 годы», осуществляемые за счет субсидий из бюджета края.

R0660 Софинансирование расходов на подготовку управленческих кадров
для организаций народного хозяйства 

Российской Федерации 
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета края 

в части софинансирования расходов с федеральным бюджетом на оплату 
оказанных Российскими образовательными учреждениями услуг по 
обучению специалистов в соответствии с Г осударственным планом 
подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства 
Российской Федерации.

R0970 Софинансирование расходов на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий

физической культурой и спортом 
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

края в части софинансирования расходов с федеральным бюджетом на 
создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической культурой и спортом 
мероприятия государственной программы Российской Федерации «Развитие 
образования» на 2013-2020 годы.

R4440 Софинансирование расходов на возмещение части процентной ставки 
по инвестиционным кредитам (займам) на строительство и реконструкцию

объектов для молочного скотоводства 
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета края 

в части софинансирования расходов с федеральным бюджетом на 
возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) 
на строительство и реконструкцию объектов для молочного скотоводства.



9

R4980 Софинансирование расходов на финансовое обеспечение мероприятий 
федеральной целевой программы развития образования на 2016-2020 годы

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 
края в части софинансирования расходов с федеральным бюджетом на 
мероприятия федеральной целевой программы развития образования на 
2016-2020 годы по мероприятию «Развитие национально-региональной 
системы независимой оценки качества общего образования через реализацию 
пилотных региональных проектов и создание национальных механизмов 
оценки качества».»;

10) в подразделе «Направления расходов, предназначенные для 
отражения расходов бюджета края»:

а) содержание направления расходов «00704 Резервные фонды 
исполнительных органов государственной власти субъекта Российской 
Федерации» дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«Поступление в бюджеты муниципальных районов (городских округов) 
иных межбюджетных трансфертов на указанные цели отражается по коду 
000 2 02 04012 00 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого уровня» 
классификации доходов бюджетов.

Также по данной целевой статье отражаются расходы бюджетов 
муниципальных районов за счет средств резервного фонда исполнительных 
органов государственной власти субъекта Российской Федерации, 
осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов из краевого 
бюджета.»;

б) в содержании направления расходов «02511 Перевозка 
несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, организаций для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, образовательных 
организаций и иных организаций, по территории Забайкальского края» после 
слов «бюджета края» дополнить словами «на предоставление субсидий на 
иные цели бюджетным учреждениям»;

в) в содержании направления расходов «02515 Мероприятия, 
посвященные Дню Победы» после слов «1941-1945 годов» дополнить 
словами «, в том числе на предоставление субсидий некоммерческим 
организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) в соответствии с постановлением Правительства 
Забайкальского края от 17 февраля 2016 года № 71 «Об утверждении 
Порядка определения объема и предоставления в 2016 году из бюджета 
Забайкальского края субсидии некоммерческой организации на компенсацию 
расходов и погашение кредитных обязательств, связанных с организацией и 
проведением мероприятий, посвященных 70-летию Победы в Великой 
Отечественной войне и окончания Второй мировой войны».»;



10

г) содержание направления расходов «03402 Финансовое обеспечение 
оказания высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в 
базовую программу обязательного медицинского страхования» изложить в 
следующей редакции:

«По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 
края на предоставление субсидий на иные цели краевым учреждениям 
здравоохранения на оказание высокотехнологичной медицинской помощи, 
не включенной в базовую программу обязательного медицинского 
страхования.»;

д) в содержании направления расходов «03485 Раннее выявление и 
коррекция нарушений развития ребенка» абзац первый изложить в 
следующей редакции:

«По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 
края на предоставление субсидий на иные цели краевым учреждениям 
здравоохранения на закупку оборудования и расходных материалов для 
неонатального и аудиологического скрининга;»;

е) в содержании направления расходов «03512 Мероприятия в области 
физической культуры и спорта» после слов «и иным специалистам -  членам 
спортивных сборных команд Забайкальского края» дополнить словами «, в 
том числе на предоставление субсидий бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ).»;

ж) в содержании направления расходов «03586 Совершенствование 
системы лекарственного обеспечения отдельных категорий граждан в 
амбулаторных условиях» после слов «медицинскими изделиями» дополнить 
словами «, в том числе на предоставление бюджетным учреждениям 
субсидий на иные цели.»;

з) содержание направления расходов «09602 Обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства» изложить 
в следующей редакции:

«По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 
края на предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов 
(городских округов) на обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в том числе по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства.

Поступление в бюджеты муниципальных районов и городских 
округов субсидий на указанные цели отражается по коду 000 2 02 02999 00 
0000 151 «Прочие субсидии» классификации доходов бюджетов.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджетов 
муниципальных районов (городских округов) на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе по



11

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, 
осуществляемые за счет субсидий из бюджета края.»;

и) дополнить новыми направлениями расходов следующего 
содержания:

«04089 Реализация мероприятий по обеспечению источниками тепло-, 
энерго-, водоснабжения и водоотведения строящихся объектов 
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

края на предоставление субсидий юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг на реализацию 
мероприятий по обеспечению источниками тепло-, энерго-, водоснабжения и 
водоотведения строящихся объектов.

04103 Осуществление мероприятий по ликвидации последствий
чрезвычайной ситуации 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 
края на оплату выполненных работ по строительству жилья в рамках 
осуществления мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайной 
ситуации 2015 года, обусловленной установлением сухой ветреной погоды и 
большим количеством природных пожаров, произошедших на территории 
Забайкальского края.

04351 Реализация Закона Забайкальского края «О защите прав граждан, 
инвестировавших денежные средства в строительство многоквартирных 

домов или приобретение жилых помещений на территории
Забайкальского края»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 
края на предоставление субсидий юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг в рамках Закона 
Забайкальского края «О защите прав граждан, инвестировавших денежные 
средства в строительство многоквартирных домов или приобретение жилых 
помещений на территории Забайкальского края».

07417 Субсидии на реализованное и (или) отгруженное на собственную 
переработку молоко, заготовленное у владельцев личных подсобных

хозяйств
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета края 

на предоставление субсидий юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций) на реализованное и (или) отгруженное на собственную 
переработку молоко, заготовленное у владельцев личных подсобных 
хозяйств.



12

09501 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета края 
на предоставление субсидии некоммерческой организации Забайкальский 
фонд капитального ремонта многоквартирных домов на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет 
средств, поступивших от Фонда содействия реформирования жилищно- 
коммунального хозяйства.

09502 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств, поступивших от Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
По данному направлению расходов отражаются расходы на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств, поступивших от Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.»;

11) в подразделе «Направления расходов, предназначенные для 
отражения расходов бюджета края на обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений»:

а) в содержании направления расходов «12443 Театры, филармонии и 
концертные организации» после слов «выполнение работ» дополнить 
словами «и субсидий на иные цели.»;

б) в содержании направления расходов «12509 Центры помощи 
детям» после слов «субсидий на иные цели» дополнить словами «, а также на 
выплату гражданам пособий, компенсаций и иных социальных выплат, не 
отнесенных к публичным нормативным обязательствам.»;

в) дополнить новыми направлениями расходов следующего 
содержания:

«11218 Обеспечение бесплатным питанием детей из малоимущих 
семей, обучающихся в государственных общеобразовательных организациях

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 
края на предоставление субсидий на иные цели государственным 
бюджетным учреждениям на обеспечение бесплатным питанием детей из 
малоимущих семей, обучающихся в государственных общеобразовательных 
организациях Забайкальского края, в соответствии с Законом Забайкальского 
края от 25 декабря 2008 года № 88-ЗЗК «Об обеспечении бесплатным 
питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в государственных и



муниципальных общеобразовательных организациях Забайкальского края, и 
о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и 
городских округов Забайкальского края отдельным государственным 
полномочием по обеспечению бесплатным питанием детей из малоимущих 
семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 
Забайкальского края».

13770 Совершенствование материально-технической базы и проведение 
капитального ремонта в рамках мероприятий по развитию социальной 

инфраструктуры городского поселения «Город Краснокаменск» и 
муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета края 
на предоставление субсидий на иные цели государственному бюджетному 
учреждению «Краевая больница № 4» в рамках мероприятий по развитию 
социальной инфраструктуры городского поселения «Город Краснокаменск» 
и муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский 
район.»;

12) в подразделе «Направления расходов, предназначенные для 
отражения расходов бюджета края на предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджету Федерального фонда на уплату страхового взноса на 
обязательное медицинское страхование неработающего населения»:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Направления расходов, предназначенные для отражения 
расходов бюджета края на предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджету Федерального фонда на уплату страхового 
взноса на обязательное медицинское страхование неработающего 

населения, а также для отражения расходов Территориального 
фонда обязательного медицинского страхования 

Забайкальского края»;

б) дополнить новым направлением расходов следующего содержания:
«99999 Финансовое обеспечение организации обязательного 

медицинского страхования на территориях субъектов 
Российской Федерации за счет прочих поступлений в бюджет

территориального фонда 
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

Территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Забайкальского края на финансовое обеспечение организации обязательного 
медицинского страхования за счет прочих поступлений в бюджет 
Территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Забайкальского края.».

13


